江苏省人力资源和社会保障厅江 苏省 省 总 工 会 南京工业职业技术大学

南工校〔2020〕32号

关于举办"首届江苏省机电与信息技术应用职业技能大赛"的通知

各设区市人力资源和社会保障局、市总工会,各有关单位:

为深入贯彻习近平总书记对技能人才工作的重要指示精神,根据《省人力资源社会保障厅关于开展第三届江苏省百万技能人才技能竞赛岗位练兵活动的通知》(苏人社发〔2020〕83号)有关精神和要求,省人力资源社会保障厅、总工会研究决定,由南京工业职业技术大学承办"首届江苏省机电与信息技术应用职业技能大赛"(江苏省职业技能竞赛省级一类赛)。有关事项通知如下:

一、基本情况

为充分发挥职业技能竞赛在促进技能人才培养、推动职业技能培训和弘扬工匠精神的重要作用,2020年7月14日颁布了(苏人社发〔2020〕83号)文,计划2020年12月在南京工业职业技术大学举办"首届江苏省机电与信息技术应用职业技能大赛"。本次大赛宗旨:鼓励广大制造业职工及职业院校师生立足本职、专研技术,走岗位成才道路,达到以赛促学、以赛促训、锤炼队伍的目的;选拔出真正的行家里手和技术领军人才,努力打造一支适应机电与信息技术行业岗

位需求的高技能、高素质队伍。竞赛分理论和实作两部分组成,考核成绩在 60 分以上视为合格,人社部门将为考核合格的参赛选手颁发《技能竞赛岗位练兵活动技能考核合格证》;对取得前 6 名的参赛选手按照政策要求予以表扬奖励,详见《省人力资源社会保障厅关于开展第三届江苏省百万技能人才技能竞赛岗位练兵活动的通知》(苏人社发〔2020〕83 号)。

二、赛事安排

(一) 大赛组织和形式

本次大赛由省人社厅、省总工会主办,南京工业职业技术大学承办。比赛将秉承"公平、公正、公开"的原则,兼顾疫情防控,注重节约办赛,同时确保选拔出活动中的高水平选手。

(二) 大赛时间和地点

大赛时间为 2020 年 12 月 25 日-12 月 27 日,比赛地点为南京工业职业技术大学。(详见赛项规程和各分赛项附件)

(三)参赛单位和人员

按照大赛的要求,"首届江苏省机电与信息技术应用职业技能大赛"项目参赛选手为:参赛选手必须为中国大陆公民,其中职工组(含教师)年龄不超过50周岁,年龄计算截止时间为2020年9月1日,学生组学籍在校且学习满1年以上。请上述企事业单位、高校各派选手组队参赛(技能团体:1名领队,2名选手,1~2名指导老师),并于11月15日前将参赛人员信息以附件表格形式发送到分赛项联系人邮箱。

(四) 大赛内容

根据"首届江苏省机电与信息技术应用职业技能大赛"项目要求,

比赛内容为"机电设备安装工(机电设备安装与调试)"、"电子产品装调"、"飞机机电设备组装与维修"基本知识和技能。技术文件和报名表统一公布在: www.niit.edu.cn (南京工业职业技术大学首页通知公告栏)。

(五) 比赛费用

本次大赛主办方不收取任何费用。参赛选手、指导老师/领队等人员的食宿费、交通费等费用由各参赛单位自理。

三、其他

大赛组织、比赛规则、题目、具体赛事安排等事宜请咨询南京工 业职业技术大学。

各项目联系人以及各项目群号(见下表):

序号	项目名称	联系人	联系电话	邮箱	QQ 群号
1	机电设备安装 与调试	杨海波	13776672584	Yanghb@niit.edu.cn	873924035
2	电子产品装调	沈姗姗	13813869303	ssssoner@163.com	717599166
3	飞机机电设备 组装与维修				1160876387

特此通知。

附件: 1. 2020 首届江苏省机电与信息技术应用职业技能大赛赛 项规程

- 2. 机电设备安装与调试子规程
- 3. 电子产品装调子规程
- 4. 飞机机电设备组装与维修子规程
- 5. 报名表
- 6. 报名汇总表

